РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений
в Решение Собрания депутатов Калининского
сельского поселения от 27.10.2017 г. № 50
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Калининского сельского поселения Мясниковского района

Принято Собранием депутатов
Калининского сельского поселения

         «30»  января 2019 года

Руководствуясь частью 5 статьи 30 Жилищного Кодекса Российской Федерации и частью 4 статьи 24.7. Федерального закона от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение», Собрание депутатов Калининского сельского поселения

решило:

1. Принять за основу проект изменений и дополнений Правил благоустройства территории Калининского сельского поселения Мясниковского района» (приложение 1).
2. Установить порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения Мясниковского района» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
3. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения на 15 часов 20 февраля  2019  года. Провести публичные слушания в Администрации Калининского сельского поселения (кабинет Главы Администрации Калининского сельского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Глава Калининского сельского поселения                                         А.В. Божкова

х. Калинин
от 30.01.2019
№80

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 30.01.2019г. № 80

Внести в Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения следующие изменения:
1) Абзац первый пункта 2.2. статьи 2 изложить в новой редакции:
«2.2. Физические и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм, и индивидуальные предприниматели обязаны обеспечить своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности, аренды или ином вещном праве земельных участков со своевременным вывозом мусора, а в зимнее время - снега в специально отведенные места в соответствии с действующим законодательством, настоящими Правилами и Порядком сбора и вывоза отходов на территории Калининского сельского поселения, утверждаемым Администрацией Калининского сельского поселения.».

Приложение 2
к решению Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 30.01.2019г. № 80
Порядок
учета предложений по проекту изменений и дополнений в
Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения
и участия граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения направляются в письменном или электронном виде Главе Администрации Калининского сельского поселения (346811, Ростовская область, Мясниковский район, хутор Калинин, улица 1-я Советская, 3, факс (86349) 2-96-99, электронная почта sp25258@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.
2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения  рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Калининского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Калининского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Калининского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту изменений и дополнений Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения.
3. Граждане участвуют в обсуждении проекта изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения посредством:
участия в публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения;
участия в заседаниях Собрания депутатов Калининского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Калининского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения.
4. Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калининского сельского поселения проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Калининского сельского поселения.
5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Калининского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Калининского сельского поселения.